aliqui de hijs pape. Appiqua g' et
tu si pmitteris et admittē laudib'
istis ul' saltē auscultā alogē et
iocūdaē i eis. **ORATIO.**

Domine ihu xpe da ut
sim petr' obedieō. et
iacob' vicia supplātāto. ac ioseph
de iūte i iūte p augmētum
pfiēto. et i hoc p lōganimitatē
pseuerāto. ut tu qui ill' i angustijs
dignat' es apparē. Digneis et me
sepe p tuā grāz ppriā visitāē
Da et m' ut sicuti sū ptes gau
dii de tua pñcia habuerit cū
te p' i suri. et tuā glificatū vi
tate meruerit. ita et ego i illo
ieffabili gaudio q' nō tecum
gruitet i cel' mear de spū tuo
semp gruitē cū eis. Amen

**Quo dñs appuit duobus
discipul' i via. ca. lxxvi**

Tota at die i suri. dñi duo
ex septuagita duob' discip' ei'
de iher' egressi. ibat i' castellū
emaus. qd distabat ab iher' sta
dijs sexagita. n'est septē milib'
passuū. et qngentis cōn' oaridētē.
Octo qppe stadia faciūt miliaē
vni. et sic distabat ab iher' p
septē miliaria et dimidiū. quoz
duo ul' s'm quosdā tria faciūt
vna leuca. Vni' istoz duoz
nomē expmit lucas. cui idēns
nomē cleophas. alteri' vō no'
tarz cā hūilitatis. qz s'm g'gō. m'
ēdit' fuisse ipē lucas. et s'm abeo.
putat' fuisse amahon. fili' rufi.
Et cū ipi q' respati de ihu ad

iūte de hijs q' amiderat. s' de eius
dūsaōe et morte tristes s'fient.
maxie tolē. qz cū sine culpa et ino
rent' occisū nouerat. **U**dit dñs
ihs et iuxit se ill'. s' corpali et spūa.
et ibat cū eis taj son' iteneis. iter
rogas. et rēdens. ac ūba salubria
cū ipis rferēs. ut s'm bedā fitem
sue r'surt. oīs metib' eoz itentēt.
et q' se factuz pmisat' iplēt. s' ubi
sūt duo ul' tres i noīe meo rgregati
ibesū i medio eoz. In ipō at loco
i q' se eis iuxit. p' eq' rapella frā ē.
Et qz int' i corde dñm ama
bāt s' de ei' r'surt. dubitabant.
iō dñs eis foris i corpe appebat.
s' q's eēt nō agnoscebāt. Hor ap'
eos agebat. foris i ocul' corpis. qd
agebat' int' i ocul' cordis. Na
em' amabāt videbāt. qz vō dubi
tabāt eū q' videbāt. nō agnoscebāt.
Et h' ē qd dicit. oculi at eoz tene
bant' ne eū agnoscerēt. qz incredu
litas eoz et dubietas temēbat.
q' x' r' ignicōez sui corpis ab eis
rtardaret. Tenebāt' oculi eozū
vēitate nō falsitate. s' ipis non
valētib' vitatē r'ipe ul' p'ipe.
Vñ nō ab ipō dñō ihu. s' p' p' du
bitatōe tenebāt'. **U**nde aug.
Ed' at ayt mart' eis i alia effi
gie dñm appuisse. h' lucas d' q'
oculi eoz tenebāt' ne rgnoscerēt eū.
Ocul' q'ppe eoz amiderāt. āqd. qd
ita manē pmissū ē. usq' ad fca
tionē panis. Non qz dñs non
poterat tūssōze carnē suā ut
alia r'uera eēt effigies q' solebāt

itueri si non ita factum est. **Aug.**
Et ait ad illos. **Et** si hii similes
quos dicitis ad iure abulantes
et estis testes. **Non** quod ex igno-
rancia: si ut ex eorum responsione iure-
dualitas eorum ueniendi arguat.
Ut dicit **gret.** **sciebant** quod ite se
qui non apostolice expectant. x. m. uiuere:
sed colorosi qui pempto saluatore.
Et rudes deophas dixit ei. **Tu**
solus pignus es in iherosolymis: et non igno-
uisti quod factum sit in illa huius diebus. **H**
solus non facit exclusionem aliorum pign-
norum: cum ualde multi pignus et
diuisi partibus uassent in iherosolymis ad die
festum pasche: si notat exclusionem
agnitionis ab isto sic apparet. s.
notare mortis ihesu quia solus uide-
bat ignorantem ut sit sensus. **Cum** multi
pignus huius diebus uenerit in iherosolymis:
mirum est quod tu solus inter alios pignus
ignores ea que nota sunt omnibus alijs.
Ubi theophilus. **Quasi** dicit.
Tu solus qui tam pignus es et ext-
erioria iherosolymis habitas: et expro-
eorum que in medio eius stigerit. ut huius
ignores. **Ubi** et beda. pignus
putabat eum: cum uultu non agnos-
cebat. **Et** uera pignus erat eis:
a quorum re fragilitate. precepta
iam resurrexerat gloria. longe distabat:
et a quorum fide utpote resurrexerat omnis
eius nestra manebat extraneus.
Et cum non ex ignorantia. si ut ex
rensione eos arguet. de fratre in
iherosolymis que non erant eos interrogaret
dixerit de ihesu nazareno que fuit
uir propheta potes in ope si miraculorum.

et simone. s. predicacionis et doctrine.
et quo esset traditus in mortem et in-
fixus. **Ubi** beda. **propheta** faceret filium
dei tacet: ut nudum profetam acceret.
ul' solliciti ne intrent in manus
iudeorum persecutum: quia nesciebant
quod esset quod uerum crederet relates.
Et subiungit. quod sciebant ipsum
receptum israel. qui iam euanescebat
spes eorum. cum eam subdit quod iam
3. dies ab illis fratre erat que se resur-
gere predicaret: et tamen adhuc distans
non apparet. licet 3. dies prope fine
esset. **Et** addit quod quidam ex eis
abscites ad monumentum truerit
eos. non de resurrexerat. x. quia nuda
bat: si de ablacione corporis eius non
uidebat. quia distans timebat. **Et**
ipse dixit ad eos: ex rensione eorum
argues ipsos. **S**ulti prope rei-
tate intellet et tardi corde prope
tarditate affectus ad extendendum in
huius que locuti sunt prophete. de christi mor-
te et resurrexerat. **N**one huius optuit
pati x. m. tamen prope patris predicacione.
tamen prope x. exaltacionem.
tamen prope humani generis redempcionem:
et ita. s. prope passionem et mortem ite
gloriam suam. ad quam nemo ueniret:
nisi prope passionis uiam. **Et** interpretabat
et exponebat illis in omnibus scripturis
que de ipso erant: iduiceto testimonia
alia et apertio misteria que tamen
ad appositum ostendendum sufficiebat:
omnes eis omnia que ipse factus ante
fuisse predicata. **F**initas eius fides
eo est: quod omnia que in x. uenerit predicata sunt.

Conspice h' multiplici dñi
benignitate et bonitate. **P**rimo
qz potuit ei' fues amor susti
ne suos sic p'stari et errare
De fid' e' au' fidel' comes et
benign' dñs. **I**ugit se ipis. q'it
t'fite cam: et expoit eis p'sc
tutas iflamas corda eoz. **S**ic
cotidie facit spualr nobru. **S**i
eni aliq' p'plexi' te ul' accidia g'uat.
pie te ip'o loqm' stati adest. **I**for
tans corda nra. et illuina' et
ena i amore suu iflamans.

Optimu e' imediu e' cont
tales p'plexi' loq' de deo. sili et
cogitae de ip'o. p'p' qd' isto'z disa.
exemplo cu' p' via itedim' de saluti
feris loq' debem' ut x'm nobru p'
genti' s' etia nos docente: sic istis
disa' cu' qb' ibat scripturas apiebat.
Et uniu'salr ubiq' bonu e' loq' de
ihu. bonu e' eu' i mente sp' h're. qz n'
ipe obliuiscit eoz q' meozes sut e'.
sic et hic videm'. **P**romisit e' q' ubi
duo ul' tres congregati s' i noie ei':
ibi e' in medio eoz. **S**p'alr aute
de sua passioe loquetes comitat'
dñs. qz apli' plaz ei' i cordano eoz.
q' ipe p' nob' e' pass'. **V**du ad hoc
spealr monz. dices. **R**ecordae paup'
tatis mee. s' con' dicitas. et t'ns gres
siois idest vilitatis. s' con' ho'es:
absinthij et fell'. s' con' delicias.

Secundo dicitur bonitate ei' non
solu ex amore ut dñm e' ia sup'
s' et ex humilitate p'fida. **C**onspice
quo humilr vad' dñs oim' cu' istis
disa'. q' vni' ex eis. **N**one t' videt'.

habeam' et no solu p'fete'.

edisse ad p'mordia humilitatis. **S**
et i alio attete humilitate e' qz no e'
dedignat' hos dis'os ificioris g'ous.
No ei erat isti de aplis s' de alijs
miorib' disa'. et tñ falliarit iugit
se ipis: vadit et loq'ur cu' eis. **N**on
sic faciut elati. q' noluit n' cu' papu
is viris abulae et d'isai. **I**t' i alio
i'liuz h' sua humilitas. **N**a si dicit'
elatos vides q' noluit uba apullosa
sp'erge int' paucos qz ea p'dita ex
istimarēt n' illos dignos ea susci
pere i'putaret. **S**z dñs et cum
duob' loq' archana sua. **N**o vili
pend' paucos n' et vni' sit feat
loq'ur cu' samaritana iux' puteu.

Tercio dicitur dñi benignitate
et vide quo dis'os suos i'struit ac
smoib' i'solat' et i'fuit: iducēs eos
ad t'endū et dices. **S**ulti et tar
di corde ad t'endū. **S**ulti et tar
di ad i'quirendū p'cepta et volūte
ter: **S**ulti et tardī ad i'plendū in
tella. et faciendū ea. **H**umiliem' g'o
nos ut facta s' scriptura i'dram' et
itelligam' et s'm' ea viuam'. **H**umilie
m' etia nos ad tolleracia' passionū:
ut p'ticipes passiois x' effa: s'im'
soci' i'fuit' ois et glie ipi'. **E**t eni
no' sp'atit' no' it'abit i' gl'az illa':
qz qua' et p'cedit madatoz i'asino
et i'plecio. **V**du beda. **H**oc nobis
i' loco no' ulla' scriptura i'nt'pretadi
s' gemina nosipos humiliandi n'atitas
it'ubit' q' neq' i' scripturis q'tu' optz
et oti: neq' ad i'plenda q' nouim'
q'tu' ter sum' itenti. **N**a si moyses
et oēs aphe x'm locuti s' sūt. et huc

Et dicit' nob'!

per angustiam passionis in gloria suam
iteratur dixerit. quia ratione gloriatur se
esse christianos. quia iuxta virtutum suarum
modulum neque scripturas aliter ad
christum pertineat investigare. neque ad gloriam
quam cum christo habere cupiunt per passiones
tribulationum desiderant attingere.
H beda. Christus est per passionem et
mortem nostram per portam angustam intravit
in gloriam suam: ostendens nobis per multas tri-
bulaciones intrare in regnum dei. **D**eli-
rat ergo et fatuus est quod sine pati et
tribulationibus presumunt intrare in gloriam
alienam: cum christus sine his non intravit
in gloriam suam. **S**i optebat multa pa-
ti illum. cuius natus est in regnum: multo ma-
gis nos quorum non est in regnum nisi de gratia:
optaret per multas tribulaciones intrare in
regnum celorum. **E**x. hunc de omnibus
caris et electis christi. quia omnes per viam
passionis voluntate veniunt ad regnum
dei. **Q**uia appere est si quis intrare
nollet per portam: per quam rex suus
intravit. **Q**uia beatus. **C**aput nostrum
per passiones et angustias celum in-
troire videmus: et nos membra eius nobis
alia itinera somniamus. **N**ostruo-
sa res est si per unum foramen caput
transire videmus: per aliud corpus. **P**ro-
deat sub spinato capite: membra fieri
delicata. **H** beatus. **H**editas appere
transiit ad heredes cum suo onere et
honore: deum autem hereditati beatitudinis
etne adiungit onus: id est tollerantiam
passionis: et cum isto onere habuit eam
christus: quia ut hic dicit optuit christum pati
et sic intrare regnum dei: habuerunt
eam apostoli: quia persecutionem **E**x. per

et ipse eis proderat sustinerunt.
habet eam omnes fideles: quia ut dicit
apostolus. omnes qui voluerunt vivere in christo
iherusalem: persecutionem patient. **E**t ergo
vult assuetudo eterna beatitudinis: et nullam
pati tribulationem: videtur quod vellet esse
et christo dignior et apostolis sanior et ceteris
fidelibus melior. **E**t cum appropinquaret cas-
tello quo ibat: tunc ipse dominus finxit
se loqui: ut scilicet eorum augetur desiderium:
ut invitaret ab eis et teneretur. **Q**uia
beatus. **S**ilabat se longi: ut non quia
volebat: sed volebat audire: manebat nobis
cum quem aduersus passat. **H** beatus. **I**n his
tunc nulla falsitas fuit: quia sic aliquid
potest fingi: ubi ita et factis. **P**rimus autem
fuit sine falsitate: ut per parabolas
testamenti noui et veteris: quod ad
fingitur: ubi ad ueritatem aliquam ue-
nienti designanda: et eodem modo finxit
se hoc christus loqui: ut ad designandum distan-
tiam a cordibus eorum propter fidei defectum.
Quia augustinus. **E**rgo non ad medietatem
pertinet: non est de eo quod fingimus medietatem
tunc est: sed quoniam id fingimus quod nihil
significat. **C**um autem fictio nostra fertur ad aliquam
significationem: non est medietas: sed aliqua
figura ueritatis. **S**ic autem dicuntur
et finguntur facta sine medietate ad ali-
quam rem significanda. **H** augustinus. **I**psi autem
desiderantes adhuc audire ipsum. coe-
gerunt illum fratres. sed manibus trahentes. ut
maneret: ac ubi et roib' allucetis. ob-
nixte rogauerunt dicere. **M**ane nobis
cum quo aduersus passat: et inclinatam
sua gressum colligit: quia per ipsum non solum
ad hospitium invitandi sunt: sed et trahendi

Quibz morti appropinquas et ad ues
 pez seu occasu uite tērens dgru
 ent et possi h' ubi dicit et dnm
 ad manedū seu corde et ore inu
 tare. Tand' itranit cū ill' et re
 cūbēs cū eis accepit panē et bñ
 dixit ac fregit et porrigebat ill'
Conspice bñ quō ad eozū
 imitandē et roactionē bñgne
 cū eis intrat' mēsa ponit. cibos
 offert panes accipit ac bñdi
 cēs eos māb' suis sacctissib' fran
 git et porrigit ill' frēns i h' sicut
 an passionē. qm̄ adhuc int' eos
 dūsbat' facē s'ueuēd'. **Q**uō p
 h' seipm̄ eis i uelat. qz tūc apti
 sūt oculi eoz sctz itēiores: et dno
 uert' eū i mō fractiōis panis. as
 sueta eius s'uetudiez vidētes:
 sic eī frāgebat panē sola manu
 ac si sintet' cū cutello. **C**ognert
 eū ex mō frāgendi et et bñdi
 cedi panē: legit' eī sic panē fre
 gisse et bñdixisse pluries. **P**
 i qnqz panū mltiplicatiōe. **2**
 i septē panū distibutiōe: **3** i su
 corpis s'ectiōe: **4** i h' i discipuloz
 illūinatiōe. **I**n hīs at' 2^o fractio
 nib' significat' qd' duplex expositiō
 sacre sēptuē s'm̄ 2^o ei' sens': scz
 hystoriciū et pologiciū. allegoriciū
 et anagogiciū. **I**bi aug' **N**on
 idgruēter accipi' hoc ipedimē
 tū i ocul' eoz a sathane fuisse:
 ne dno scēt' ihs. **S**z tū a xpo
 frā e' pmissio usqz ad sacmētum
 panis ut unitate corpis e' ptiā
 pata: i mouei itelligat' ipedimētū

imiciuit x^o possi agnoscā. **U**bi et
 theophyl' **S**z et aliud inuit: qz scz su
 metib' sacz panē apuēt' oculi ut eū
 agnoscant: magna eī et ineffabile vīm
 h't dñi caro. **I**n theophyl'. **I**sta ita
 dicit' **108** gesta: cotidie facit dñs nobis
 et inuisibil' et i aia. **N**ā tenei vlt
 et etiā iuitai p' dicitia et orones. ac
 scās meditatiōes. et iō optz orae et
 nō defit'. **I**ta et facit ad nraz exiōi
 cionē ut. s. itendam' i opa caritatis
 pietatis et hospitalitatis: et quō nō
 sufficit dīna eloqā legē ul' audire.
 n' impleant' ope: qz dñs nō ē agnosc'
 dū loqret'. et dignat' ē agnoscā dū
 pasatur. **Q**uō et mōis dñs fidei
 istoꝝ sbueit. quos mōdes repit':
 eisqz mīaz ipendit. **H**ic g' agnoscē
 possim' et fides sine opib' mortua
 ē. qz dñm q' dicit' n' ex visione
 n' ex sēpturaz intēptatiōe et ex
 positiōe agnouerāt. mox ut ope
 qd' sēpture p'cipiūt p'fereit' eū in
 fractiōe panis agnouerāt. **A**udietō
 sēpturas et p'cepta dei illūati nō
 sūt. faciētō. s. ipm̄ t' hēto ad hospitiū
 et opponētō cibū illūati s't: qz non
 auditores legis s' factores iustifica
 bunt' ap' deū. **I**n opib' g' pietatis
 et mīe ut i hospitalit' et hui' s'oi
 apli' agnoscat' de' q' i lōe disputa
 tiōe et sēpturaz expositiōe. **V**erū
 tas eī meli' opando q' audietō i
 telligit': et meli' ipō ope q' iūbo
 māfestat'. **N**os g' q' pegni i hoc
 mūdo sum'. qz nō h' manētē ciuitatē
 s' futurā iquirim'. **I**n spūali i nobis
 habem' q' i se habebāt ihs pegni:

cit dñs comes itineris nri. **P**egn
isti laborat qz abulabat. **I**stabat.
et de xpo **I**fabulabat. **S**i x^o se eis
iugit. cor vult scripturas aperit. **L**ogi
se ire fingit. **S**i tales essem. **I** labo
rato con amodia. **I**stato contra va
na leticia. **T**e x^o **I**fabulato cont
vaniloqui. **T**ur x^o se nob iugit. **C**or
cor antedat. **S**cripturas aperiet et
itellcm daetiliz aqm logi se ire fi
get. ut nos pbaet. **I**te pegn^o ab
oib^o ad eu no ptinetib^o se exoneit
et alienat. **V**ia arit. **S**umo desiterio
piaz sua appetit. et cor atqz oculos
ab oib^o ne trahat ul' ipediatur
autit. **E**sto tal' pegn^o et appebit
t' x^o. et her ta faciet t. sic fent et
ill' duob^o pegnib^o. **T**ps abbreviat
p dulce i te colloqu. **V**ia iuruit dñs
bez itellcm. **U**ltio pane bndito
p seipm fracto ificit affectu. et h
si spell ipm se longi^o ire fingetem
mane teni. **P** istos dis^o eutes i
emaus signat^o volentes iplē **I**silia
dñi. qz emaus ipretat^o desiteriu
Isilij. qb^o dñs sepe sua visitatione
dignat^o apparē. **N**o at red^o dñs
istis disa. **T**a magna sui copiam.
si stati porreto pane. euannit
ab ocul eoz. ut ex h^o ipoz augēt
affectu sil' outens se corp^o glōsi
lyze. qd p totē agilitatis sbito pt
dispare. **S**btahabat^o caclib^o ocul
spēs ifimitatis. ut metib^o eoz itapet
apparē glā i suri. **D**ñi iā eti eu
i surrexise dixerit ad iuicē. **P**one
cor nrm artens eāt i nob. **S**i ardoze
cautatis. dñi loqret^o imā et aperiet